1、内部投资结构调整的具体情况

单位：万元

序号 项目内容
内部投资结构调整前

投资金额

内部投资结构调整

后投资金额
差异金额

一 建设投资 39,944.04 38,444.04 -1,500.00

1 建筑工程费 35,568.14 35,568.14 0.00

2 硬件设备购置费 2,950.00 1,450.00 -1,500.00

3 软件购置费 - - -

4 预备费 1,425.91 1,425.91 0.00

二 新增开发投资 5,563.80 7,063.80 1,500.00

1 人工费用 3,083.85 4,583.85 1,500.00

2 测试开发费 2,479.95 2,479.95 0.00

三 铺底流动资金 3,597.00 3,597.00 0.00

四 合计 49,104.84 49,104.84 0.00

2、内部投资结构调整的原因

4

公司“高性能电源管理芯片研发及产业化项目”的可行性分析工作完成时间

较早。公司结合募投项目建设的实际情况，科学合理地对内部投资结构进行调整，

有助于本项目募集资金使用效率的提升，保障本项目的顺利实施。本项目内部投

资结构调整的具体原因如下：

（1）建设投资中的硬件设备购置费减少主要系募投项目的研发投入设备来

源发生变化所致。公司在日常生产经营过程中，已通过自筹资金等渠道进行了集

成电路开发专用设备的购置，经公司内部综合评估，该等设备亦能用于本募投项

目。因此，公司出于降本增效的考虑，重新评估了该项目所涉及的设备购置实际

费用需求，预计能减少的设备购置金额在 1,500 万元左右，导致资产采购有所减

少。

（2）新增开发投资中的人工费用增加主要由于根据市场环境、募投项目实

施情况及未来资金投入规划，公司需要扩大本项目的研发团队，扩充项目的子产

品线，同时加快推进新产品进入量产。因此，为保障项目的顺利实施，公司持续

加大该项目的研发力度，研发人员增加，导致费用增加。

因此，公司将部分硬件设备购置费调整至人工费用。本次内部投资结构调整，

通过增加人工费用，能够满足项目增加研发人员的现实需要，从而推动项目的顺

利实施及目标的实现。

（二）“模拟芯片研发及产业化项目”的情况

1、内部投资结构调整的具体情况

单位：万元

序号 项目内容 调整前投资金额 调整后投资金额 差异金额

一 建设投资 8,447.05 8,447.05 0.00

1 装修工程费 2,000.00 2,000.00 0.00

2 硬件设备购置费 4,214.00 4,214.00 0.00

3 软件购置费 1,830.81 1,830.81 0.00

4 预备费 402.24 402.24 0.00

二 新增开发投资 30,610.54 34,610.54 4,000.00

1 人工费用 16,484.14 25,684.14 9,200.00

2 测试开发费 14,126.40 8,926.40 -5,200.00

5

序号 项目内容 调整前投资金额 调整后投资金额 差异金额

三 铺底流动资金 4,913.00 913.00 -4,000.00

四 合计 43,970.59 43,970.59 0.00

2、内部投资结构调整的原因

公司“模拟芯片研发及产业化项目”的可行性分析工作完成时间较早。公司

结合募投项目建设的实际情况，科学合理地对内部投资结构进行调整，有助于本

项目募集资金使用效率的提升，保障本项目的顺利实施。本项目内部投资结构调

整的具体原因如下：

（1）新增开发投资中的人工费用增加主要由于根据市场环境、募投项目实

施情况及未来资金投入规划，公司需要扩大本项目的研发团队，扩充项目的子产

品线，同时加快推进新产品进入量产。因此，为保障项目的顺利实施，公司持续

加大该项目的研发力度，研发人员增加，导致费用增加。

（2）新增开发投资中的测试开发费减少主要由于新技术应用与技术迭代速

度的提升，公司研发效率得以增强，总体测试开发费用的支出规模相对募投规划

时有所减少。

（3）铺底流动资金减少主要基于当前市场环境和公司运营需求的变化，考

虑到人工成本在项目执行中的重要性及研发团队增长的现实需要，战略性地减少

铺底流动资金以增加人工费用，提高项目团队的稳定和高效运作，确保募集资金

使用的最大效益。

因此，公司将部分测试开发费及铺底流动资金调整至人工费用。本次内部投

资结构调整，通过增加人工费用，能够满足项目增加研发人员的现实需要，从而

推动项目的顺利实施及目标的实现。

（三）“汽车电子芯片研发及产业化项目”的情况

1、内部投资结构调整的具体情况

单位：万元

序号 项目内容 调整前投资金额 调整后投资金额 差异金额

一 建设投资 6,511.31 6,511.31 0.00

6

序号 项目内容 调整前投资金额 调整后投资金额 差异金额

1 装修工程费 2,000.00 2,000.00 0.00

2 硬件设备购置费 4,201.25 4,201.25 0.00

3 软件购置费 - - -

4 预备费 310.06 310.06 0.00

二 新增开发投资 21,368.56 23,868.56 2,500.00

1 人工费用 12,011.76 17,311.76 5,300.00

2 测试开发费 9,356.80 6,556.80 -2,800.00

三 铺底流动资金 3,075.00 575.00 -2,500.00

四 合计 30,954.87 30,954.87 0.00

2、内部投资结构调整的原因

公司“汽车电子芯片研发及产业化项目”的可行性分析工作完成时间较早。

公司结合募投项目建设的实际情况，科学合理地对内部投资结构进行调整，有助

于本项目募集资金使用效率的提升，保障本项目的顺利实施。本项目内部投资结

构调整的具体原因如下：

（1）新增开发投资中的人工费用增加主要由于根据市场环境、募投项目实

施情况及未来资金投入规划，公司需要扩大本项目的研发团队，扩充项目的子产

品线，同时加快推进新产品进入量产。因此，为保障项目的顺利实施，公司持续

加大该项目的研发力度，研发人员增加，导致费用增加。

（2）新增开发投资中的测试开发费减少主要由于新技术应用与技术迭代速

度的提升，公司研发效率得以增强，总体测试开发费用的支出规模相对募投规划

时有所减少。

（3）铺底流动资金减少主要基于当前市场环境和公司运营需求的变化，考

虑到人工成本在项目执行中的重要性及研发团队增长的现实需要，战略性地减少

铺底流动资金以增加人工费用，提高项目团队的稳定和高效运作，确保募集资金

使用的最大效益。

因此，公司将部分测试开发费及铺底流动资金调整至人工费用。本次内部投

资结构调整，通过增加人工费用，能够满足项目增加研发人员的现实需要，从而

推动项目的顺利实施及目标的实现。

7

（四）“先进半导体工艺平台开发项目”的情况

1、内部投资结构调整的具体情况

单位：万元

序号 项目内容 调整前投资金额 调整后投资金额 差异金额

一 建设投资 4,271.40 4,271.40 0.00

1 装修工程费 500.00 500.00 0.00

2 硬件设备购置费 2,000.00 2,000.00 0.00

3 软件购置费 1,568.00 1,568.00 0.00

4 预备费 203.40 203.40 0.00

二 新增开发投资 16,793.03 16,793.03 0.00

1 人工费用 4,293.03 11,493.03 7,200.00

2 测试开发费 12,500.00 5,300.00 -7,200.00

三 合计 21,064.43 21,064.43 0.00

2、内部投资结构调整的原因

公司“先进半导体工艺平台开发项目”的可行性分析工作完成时间较早。公

司结合募投项目建设的实际情况，科学合理地对内部投资结构进行调整，有助于

本项目募集资金使用效率的提升，保障本项目的顺利实施。本项目内部投资结构

调整的具体原因如下：

（1）新增开发投资中的人工费用增加主要由于根据市场环境、募投项目实

施情况及未来资金投入规划，公司需要扩大本项目的研发团队，扩充项目的子产

品线，同时加快推进新产品进入量产。因此，为保障项目的顺利实施，公司持续

加大该项目的研发力度，研发人员增加，导致费用增加。

（2）新增开发投资中的测试开发费减少主要由于新技术应用与技术迭代速

度的提升，公司研发效率得以增强，总体测试开发费用的支出规模相对募投规划

时有所减少。

因此，公司将部分测试开发费调整至人工费用。本次内部投资结构调整，通

过增加人工费用，能够满足项目增加研发人员的现实需要，从而推动项目的顺利

实施及目标的实现。

8

四、本次调整部分募集资金投资项目内部投资结构对公司的影响

本次对募投项目内部投资结构进行调整，主要是结合当前公司实际情况和自

身发展需要做出的审慎决策，是依据公司实际发展需要和募投项目的实际运行情

况做出的必要调整，不会影响募投项目的有序推进，未改变募集资金投资总金额，